
 

Sakspapirer 
Utvalg: Formannskapet 
Dato: 08.10.2024 12:00 
Sted: Formannskapssalen 

 

 
   
Eventuelle forfall med begrunnelse meldes til politisk.sekretariat@tromso.kommune.no. 

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.  

 

Tromsø 04.10.2024 

For leder i Formannskapet, Gunnar Wilhelmsen 

 
   
   

 

1/51



Saksliste
 

Godkjenning av innkalling og saksliste
 

Godkjenning av protokoll
 

Spørsmål
 

Saker til behandling
140/24 Tertialrapport 2 - 2024 3 

141/24 Godkjenning av avtale om rett til oppføring, drift og vedlikehold av ett naust på kommunal eiendom -

gnr/bnr. 30/241 19 

142/24 Nyvalg og suppleringsvalg til formannskapet etter endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre)

22 

143/24 Nyvalg av oppvekst- og utdanningsutvalget etter endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre)

25 

144/24 Nyvalg av helse- og velferdsutvalget etter endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 28 

145/24 Nyvalg til valgstyret og samevalgstyret etter endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 31 

146/24 Nyvalg av samevalgstyret etter endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 34 

147/24 Nyvalg av hasteutvalg for fellesskap og sosial utjevning etter endelig uttreden for Anne Berit

Figenschau (Høyre) 37 

148/24 Nyvalg av administrasjonsutvalget etter endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 40 

149/24 Nyvalg av Miljø-, idrett-, klima- og samferdselsutvalget (MIKS) for perioden 2024- 2027 43 

150/24 Nyvalg av kommune- og byutviklingsutvalget (KOBY) for perioden 2024-2027 46 

151/24 Valg av settemedlemmer etter innvilget fritak for Berit Peggy Småbakk 49

2/51



140/24 Tertialrapport 2 - 2024 - 24/16066-1 Tertialrapport 2 - 2024 : Tertialrapport 2 - 2024

   
 

1 
 

  
Arkivsaksnr. 24/16066-1 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
 
Saksgang Møtedato  
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024            

Eldrerådet 23.09.2024            
Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024            

Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024            
Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024            
Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024            
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Tertialrapport 2 - 2024 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

1. Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
2. Endringer i driftsbudsjettet vedtas iht. § 5-4 Bevilgningsoversikt - drift (1A) og § 5-4 

Bevilgningsoversikt - drift (1B). 
3. Endringer i investeringsbudsjettet vedtas iht. § 5-5 Bevilgningsoversikt – investering (2A) og § 5-

5 Bevilgningsoversikt – investering (2B) 
4. Til finansiering av nybygg/nyanskaffelser søkes opptatt lån i 2024 på til sammen 1 710,9 mrd. 

kroner. Lån fordeler seg slik: 

       A.  Lån til ordinære investeringer          1 097,3 millioner kroner 

       B. Lån til investeringer i VA-sektoren       139,1 millioner kroner 

       C. Utlån kommunale foretak                      24,5 millioner kroner 

       Sum lån investeringer                              1 260,9  mrd. kroner 

       D. Startlån, Husbanken                                450 millioner kroner 

       Sum lån til investeringer og utlån          1 710,9 mrd. kroner 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Organisasjonsdirektør 
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Hva saken gjelder 

Kommunedirektøren legger frem tertialrapport 2-2024 som viser kommunens økonomiske 
utvikling, og hva som er forventet resultat ved årets slutt målt opp mot kommunestyrets 
bevilgninger. Kommunedirektøren vil anbefale at man leser den digitale versjonen av 
tertialrapporten. Den er i sin form enklere å manøvrere i, og er mer lesbare. Den digitale 
utgaven finnes her: https://pub.framsikt.net/2024/tromso/mr-202408-t2-2024/ 
 
Saksutredning 

Tromsø kommune er i en svært alvorlig økonomisk situasjon. Denne tertialrapporten, som viser status 
etter årets første 8 måneder og en prognose for hele året, viser en kraftig forverring fra første tertial. 

Prognosen viser et negativt netto driftsresultat på 229,5 millioner kroner korrigert for bruk og avsetning 
til fond ved årets slutt. Etter bruk av disposisjonsfond ligger det dermed an til et regnskapsmessig 
merforbruk på 157,8 millioner kroner. 

I tertialrapport 1-2024, som ble behandlet i kommunestyret i juni, var årsprognosen et negativt netto 
driftsresultat på 92 millioner kroner, og et regnskapsmessig merforbruk på 20 millioner kroner. 

Det er tre årsaker til at prognosen er forverret: 

1. Sterk svikt i skatteinntektene: 140 millioner kroner svakere enn budsjettert 
2. Økte finansutgifter: 29,5 millioner kroner høyere enn budsjettert 
3. Økte driftsutgifter (stor økning i sosialhjelpsutbetalinger, ressurskrevende helse- og 

omsorgstilbud og merutgifter ved å forbedre brannsikkerheten ved Otium sykehjem) 

Når driftsutgiften er høyere enn driftsinntektene gir det et regnskapsmessig merforbruk. Tromsø 
kommune sitt regnskapsmessige merforbruk er større enn det vi kan dekke inn med oppsparte midler 
(disposisjonsfond). Et slikt regnskapsmessig merforbruk må, etter kommuneloven, dekkes inn i løpet av 
2 år for å unngå ROBEK, altså må et merforbruk opparbeidet i 2024 være dekket inn seinest i 
årsregnskapet for 2026. Dersom merforbruket utgjør mer enn 3 % driftsinntektene, innebærer det 
innmelding i ROBEK selv om det ikke er gått 2 år. For Tromsø kommune går 3%-grensa ved 230 millioner 
kroner. Vi er derfor avhengig av de innsparingstiltak som nå settes i verk med umiddelbar virkning får 
effekt.  

Historisk skattesvikt 

Skatt på inntekt og formue er den viktigste inntektskilden for kommunen og utgjør om lag 40 % av 
inntektene. I budsjettet anslår vi skatteinntektene, for vi kan ikke vite hva den faktiske skatteinngangen 
blir før året er slutt. Nå viser beregninger og prognoser fra Skatteetaten og KS at inntektene blir lavere 
enn anslaget. Det ligger an til en historisk skattesvikt i 2024, både for Tromsø kommune og for 
kommunene sett under ett. KS sine beregninger viser at kommunene samlet vil få mellom 4 og 5 
milliarder mindre i skatteinntekter enn anslaget i revidert nasjonalbudsjett 2024 (RNB), som er på 220,4 
milliarder kroner. 

For Tromsø kommune ser skatteinntektene ut til å bli 140 millioner kroner lavere enn budsjett. Vi har 
budsjettert med en vekst på 7,6 %, mens prognosen nå er beskjedne 2,6 %. I tertialrapport 1 ble det ikke 
rapportert om budsjettavvik. På motsatt side ligger det an til 15 millioner kroner mer i inntektsutjevning, 
slik at netto skattesvikt som rapporteres er 125 millioner kroner. 
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Dette står i sterk kontrast til utviklingen i tidligere år, da kommunene har nytt godt av sterk 
skatteinngang, med økt skattøre og endringer i beskatningen av utbytte som ga kommunene store 
merinntekter. Disse økonomiske effektene er nå borte.   

Svikten i skatteinngang er alarmerende og rokker ved en allerede svak budsjettbalanse i Tromsø 
kommune. Det gjenstår å se om regjeringen vil kompensere for hele eller deler av skattesvikten. 
Kommunedirektøren antar at det eventuelt vil komme noe om dette i forbindelse med statsbudsjettet 
for 2025, som legges frem 7. oktober.  

Økte finansutgifter 

Finansutgiftene vil bli 29,5 millioner kroner høyere enn budsjettert.  

Renteinntektene blir 19 millioner kroner lavere enn budsjettert. Årsakene er at renteinntekter fra 
interne utlån til Tromsøbolig KF blir lavere enn budsjettert på grunn av forsinket fremdrift i 
investeringene som gjelder boliger for flyktninger. Videre gir den nye hovedbankavtalen, som ble inngått 
i vår, lavere rente på innskudd. 

Høyere renteutgifter skyldes høyere rentenivå enn det vi har lagt til grunn. 

Det er gjort oppdaterte beregninger for årets avdragsutgifter (minimumsavdrag) som tilsier at disse vil 
bli 5,8 millioner kroner høyere enn budsjettert.  

Utbytte 

Kommunestyret vedtok i tertialrapport 1 i juni å be kommunedirektøren om å gå i dialog med 
kommunens eide selskaper om et mulig økt utbytte inneværende år. Denne dialogen mot aktuelle 
selskaper er opprettet, og utbyttepotensialet er under kartlegging. Kommunedirektøren mener det 
finnes et potensial i ulike selskaper for å utbetale et ekstraordinært utbytte i år, men det er for tidlig å 
konkludere. Vi velger derfor å ikke øke utbytteanslaget fra tertialrapport 1.  

Økte utgifter 

I store trekk er kommunens kostnader stabile, og veldig mange enheter drifter i balanse. Samtidig 
påvirkes årets resultat av uforutsett vekst i utgifter på noen områder. 

Den ene uforutsette faktoren er arbeidet med utbedring av brannsikkerheten på Otium bo- og 
velferdssenter. For 2024 utgjør dette rundt 20 millioner kroner i direkte kostnader. I tillegg har vi hatt 
inntaksstopp, som har medført lengre køer og ventelister for å få sykehjemsplass og opphopning av 
utskrivningsklare pasienter på UNN. Utbedringsarbeidet er i sluttfasen, og bygget kan snart gjenoppta 
normal drift. Hva kommunens totale kostnader for disse manglene blir totalt sett gjenstår å se, men 
kommunedirektøren har som utgangspunkt at dette er mangler som er kommunen uforskyldt og som vi 
dermed bør holdes skadesløs for. Det er ikke lagt inn noen forutsetninger om erstatning i prognoser, da 
dette ennå ikke er avklart. 

En annen uforutsett kostnad er et sterkt økende behov for sosialhjelp. Økningen kan knyttes både til det 
store antall flyktninger som bosettes i Tromsø kommune, hvor mange ikke klarer å bli selvforsørget, og 
til andre innbyggere som på grunn av dyrtid har fått betydelig økte bo- og levekostnader. 
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Kostnadsøkningen er på 23 millioner kroner sammenlignet med budsjett, og 13 millioner kroner mer 
enn vi rapporterte i tertialrapport 1. Dette antas å vedvare inn i 2025, slik at dette er kostnader vi må ta 
høyde for i budsjettet for neste år. 

Den tredje uforutsette utgiften er knyttet til er svært ressurskrevende pasienter, spesielt i den yngre 
delen av befolkninger. Bare siden forrige rapportering har kommunen fått to nye enkelttilfeller med 
personer med svært store hjelpebehov som kommunen på kort sikt har problemer med å skaffe et godt 
tilbud til.  

En fjerde uforutsett økning er kostnader til ekstraressurser i skolen. Behovet for ressurstildeling i skolen 
øker, og vi ser ingen tendenser til at det blir mindre. 

Status på kostnadsreduserende tiltak 

De økonomiske rapportene fra enhetene viser et beregnet merforbruk på 122 millioner kroner. Denne 
prognosen tar høyde for de kostnadsreduserende tiltakene som ble vedtatt i tertialrapport 1. Effekten 
av disse tiltakene er beregnet til 54 millioner kroner, mens det i tertialrapport 1 ble lagt til grunn at de 
skulle ha en effekt på 146 millioner kroner. 

I mars ble det innført begrensninger i adgangen til å tilsette i vakante stillinger, restriksjoner på reiser og 
kurs, reduksjoner i innkjøp og et redusert tjenestenivå innenfor helse og omsorg. Mange av tiltakene 
virker. Vi har blant annet lyktes med å få kontroll over og kraftig redusert kostnader til vikarer. 
Kommunens medarbeidere har vært igjennom tøffe tak: Viktige stillinger er holdt ledige, mange har ytt 
ekstra innsats for å dekke behov eller måttet konstatere at flere innbyggere ikke får dekket sine behov. 
Mange har klart seg med mindre, og flere har også måttet kjenne på usikkerhet og uro. Det er derfor 
tungt å erkjenne at de tiltakene vi hadde tro på i juni, ikke virker godt nok og ikke virker raskt nok. Det er 
behov for å forsterke sparetiltakene ut året. 

Umiddelbare tiltak for å redusere merforbruket 

Tromsø kommune må sette inn kraftfulle virkemidler med umiddelbar effekt for å begrense 
merforbruket. Kommunedirektøren setter i verk følgende tiltak med umiddelbar virkning: 

• Ansettelsesstopp 
• Stopp i bruk av overtid og vikarer 
• Innkjøpsstopp 
• Stopp i bruk av eksterne konsulenter 
• Reisestopp  
• Utsettelse av større prosjekter og investeringer 

Kommunedirektøren vil gi nærmere detaljer om hvordan disse tiltakene skal praktiseres. 

Det kan gjøres unntak fra tiltakene dersom liv og helse står i fare, eller for å sikre samfunnskritiske 
funksjoner. Pågående prosjekter hvor stans kan medføre økonomisk tap, skal likevel vurderes 
gjennomført. Det samme gjelder prosjekter med ekstern finansiering.   

Kommunedirektøren stipulerer at effekten av disse tiltakene er stor nok til at vi når målet om 146 
millioner kroner i kostnadsreduserende tiltak i 2024. 
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Dette vil bli krevende for hele organisasjonen å gjennomføre, men slik kommunedirektøren vurderer det 
har vi ikke noe valg, og vi kommer til å legge stor kraft i arbeidet med å få dette gjennomført. 

Virkning for 2025 

Blir denne prognosen sluttresultatet for 2024, vil det få stor innvirkning for arbeidet med budsjettet for 
2025 og hele handlingsprogramperioden ved at vi må dekke inn et stort merforbruk i budsjettet for 2025 
og 2026. Da blir det mindre penger til løpende drift, og dette vil få konsekvenser for 
tjenesteproduksjonen og kvaliteten i tjenestene. 

Tromsø kommune, og hele offentlig sektor i Norge står overfor store endringer og omstilling i årene som 
kommer. Et slikt arbeid blir krevende, og utfordrende for hele organisasjonen, og for innbyggerne våre. 
For meg som kommunedirektør er det viktig at vi samler laget om oppgavene vi står overfor, og ikke 
mister motet. Vi er godt i gang med å planlegge og iverksette en rekke tiltak som vil gi gode effekter, 
men vi må øke kraften i tiltakene og evnen til å prioritere tydeligere.  

Med samhold og mot til å gjøre endringer, er jeg trygg på at vi skal klare dette sammen, men det 
kommer til å kreve mye av oss.  

 
 
Konklusjon 

Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. Endringer i årsbudsjettet vedtas i tråd med 
kommunedirektørens forslag. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 

Tertialrapport 2 2024 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Oppvekst- og utdanningsutvalget 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024 133/24 
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Oppvekst- og utdanningsutvalget har behandlet saken i møte 27.09.2024 sak 46/24 
 
Møtebehandling 
Pål Julius Skogholt (SV) fremmet følgende alternativforslag:  
 
Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
 
Votering 
Skogholts alternativforslag ble votert over mot administrasjonens innstilling:  
Alternativforslaget ble enstemmig vedtatt med 10 stemmer. Administrasjonens innstilling falt 
med 0 stemmer. 
 
Oppvekst- og utdanningsutvalgets vedtak  
Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Helse- og velferdsutvalget 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024 133/24 
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Helse- og velferdsutvalget har behandlet saken i møte 25.09.2024 sak 35/24 
 
Møtebehandling 
Thomas Birkeland (Ap) fremmet følgende alternativforslag:  
 
Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
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Votering 
Alternativforslaget ble votert over mot administrasjonens innstilling:  
Alternativforslaget ble vedtatt med 10 stemmer. Administrasjonens innstilling falt med 0 
stemmer. 
 
Helse- og velferdsutvalgets vedtak  
Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Miljø-, idrett-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalget 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024  
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Miljø-, idrett-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalget har behandlet saken i møte 
24.09.2024 sak 95/24 
 
Møtebehandling 
Barbara Vögele (MDG) fremmet følgende forslag:  
Saken tas til orientering 
 
Votering 
Barbara Vögeles (MDG) forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Miljø-, idrett-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalgets vedtak  
Saken tas til orientering 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Likestillingsutvalget 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024  
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Likestillingsutvalget har behandlet saken i møte 24.09.2024 sak 12/24 
 
Møtebehandling 
Torleif Nordbakk fremmet følgende tilleggsforslag: Bekymringer rundt frivilligheten 
 
Likestillingsutvalget er bekymret for hvordan kuttene kan ramme frivilligheten. Frivilligheten er 
noe av det viktigste i Tromsø Kommune for og framme likestilling, verdighet og respekt for 
byens innbyggere. det finnes mange prosjekt i Tromsø som er helt avhengig av støtte fra 
kommunen. 
 
Torill Nustad fremmet følgende tilleggsforslag: Merknad fra likestillingsutvalget 
 
Likestillingsutvalget ber politisk ledelse i kommunen intensivere arbeidet opp mot regjeringa for 
å øke overføringene til kommunene slik at kommunene kan ivareta oppgavene de er pålagt å 
utføre. 
 
Votering 
Nordbakks tilleggsforslag 
Enstemmig vedtatt med 6 stemmer. 
 
Nustads tilleggsforslag 
Enstemmig vedtatt med 6 stemmer. 
 
Innstillinga 
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Enstemmig vedtatt med 6 stemmer. 
 
Sigrid Bjørnhaug Hammer forlot møtet 10.50 og deltok ikke i voteringa. 
 
Likestillingsutvalgets vedtak  
Likestillingsutvalget er bekymret for hvordan kuttene kan ramme frivilligheten. Frivilligheten er 
noe av det viktigste i Tromsø Kommune for og framme likestilling, verdighet og respekt for 
byens innbyggere. det finnes mange prosjekt i Tromsø som er helt avhengig av støtte fra 
kommunen. 
 
Likestillingsutvalget ber politisk ledelse i kommunen intensivere arbeidet opp mot regjeringa for 
å øke overføringene til kommunene slik at kommunene kan ivareta oppgavene de er pålagt å 
utføre. 
 

1. Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
2. Endringer i driftsbudsjettet vedtas iht. § 5-4 Bevilgningsoversikt - drift (1A) og § 5-4 

Bevilgningsoversikt - drift (1B). 
3. Endringer i investeringsbudsjettet vedtas iht. § 5-5 Bevilgningsoversikt – investering (2A) og § 5-

5 Bevilgningsoversikt – investering (2B) 
4. Til finansiering av nybygg/nyanskaffelser søkes opptatt lån i 2024 på til sammen 1 710,9 mrd. 

kroner. Lån fordeler seg slik: 
5. A.  Lån til ordinære investeringer          1 097,3 millioner kroner 
6. B. Lån til investeringer i VA-sektoren       139,1 millioner kroner 
7. C. Utlån kommunale foretak                      24,5 millioner kroner 
8. Sum lån investeringer                              1 260,9  mrd. kroner 
9. D. Startlån, Husbanken                                450 millioner kroner 
10. Sum lån til investeringer og utlån          1 710,9 mrd. kroner 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024  
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har behandlet saken i møte 
23.09.2024 sak 37/24 
 
Møtebehandling 
Barbara Vögele (MDG)  
Forslag: Rådet ber om en orientering i neste møtet om innsparinger og konsekvensene av 
disse for innbyggerne rådet skal representere. - skole, barnehage, oppvekst - helse og velferd - 
støttekontakt, BPA etc. 
 
Votering 
Punkt 1 i innstillingen enstemmig vedtatt 
 
Forslag enstemmig vedtatt 
 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes vedtak  

1. Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 

Rådet ber om en orientering i neste møtet om innsparinger og konsekvensene av disse for 
innbyggerne rådet skal representere. - skole, barnehage, oppvekst - helse og velferd - 
støttekontakt, BPA etc. 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Mangfolds- og integreringsutvalget 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024  
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Mangfolds- og integreringsutvalget har behandlet saken i møte 23.09.2024 sak 25/24 
 
Møtebehandling 
 
 
Votering 
Innstillinga ble enstemmig vedtatt. 
 
Mangfolds- og integreringsutvalgets vedtak  

1. Tertialrapport 2-2024 tas til orientering. 
2. Endringer i driftsbudsjettet vedtas iht. § 5-4 Bevilgningsoversikt - drift (1A) og § 5-4 

Bevilgningsoversikt - drift (1B). 
3. Endringer i investeringsbudsjettet vedtas iht. § 5-5 Bevilgningsoversikt – investering (2A) og § 5-

5 Bevilgningsoversikt – investering (2B) 
4. Til finansiering av nybygg/nyanskaffelser søkes opptatt lån i 2024 på til sammen 1 710,9 mrd. 

kroner. Lån fordeler seg slik: 

       A.  Lån til ordinære investeringer          1 097,3 millioner kroner 

       B. Lån til investeringer i VA-sektoren       139,1 millioner kroner 

       C. Utlån kommunale foretak                      24,5 millioner kroner 
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       Sum lån investeringer                              1 260,9  mrd. kroner 

       D. Startlån, Husbanken                                450 millioner kroner 

       Sum lån til investeringer og utlån          1 710,9 mrd. kroner 
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Saksprotokoll 
 
 
Utvalg: Eldrerådet 
Arkivsaknr. 24/16066 
Saksbehandler Magnus Widerøe 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

23.09.2024 37/24 

10 Kommunestyret 16.10.2024  
2 Eldrerådet 23.09.2024 31/24 
3 Mangfolds- og integreringsutvalget 23.09.2024 25/24 
4 Likestillingsutvalget 24.09.2024 12/24 
5 Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget 

24.09.2024 95/24 

6 Helse- og velferdsutvalget 25.09.2024 35/24 
7 Kommune- og byutviklingsutvalget 26.09.2024 54/24 
8 Oppvekst- og utdanningsutvalget 27.09.2024 46/24 
9 Formannskapet 08.10.2024  
 
 
 
Tertialrapport 2 - 2024 
 
 
Eldrerådet har behandlet saken i møte 23.09.2024 sak 31/24 
 
Møtebehandling 
Tove Bull foreslo: Tar saken til orientering med forutsetning om at beløpene endres fra milliarder 
til millioner under sum lån investeringer og sum lån investeringer utlån rettes.   
 
Håvard Sandberg foreslo: Eldrerådet vil berømme helse- og omsorg sitt arbeid med å overholde 
budsjettet 
 
Tove Bull foreslo: Eldrerådet forutsetter at kutt og endringsforslagene som gjelder helse- og 
omsorg ikke rammer lovpålagte tiltak.  
 
Toril Torgersen foreslo: Opprettholde tiltak som bedrer folks evne til å klare seg selv økonomisk 
 
Knut Arne Henriksen foreslo: Det totale behovet for sykehjemsplasser er åpenbart større enn 
dagens kapasitet. Eldrerådet vil på det sterkeste anmode om at arbeidet med å gjenåpne 
Kroken sykehjem ikke rammes av innsparingstiltakene. og ferdigstilles av Sydspissen 
velferdssenter prioriteres. 
 
Gunhild Johansen foreslo: Eldrerådet ber om at tiltak som skal gjøre kommunen i stand til å 
møte demografiutviklingen med økning i antall eldre som vil trenge kommunale tjenester, ikke 
tas ned.  
Å bygge nok omsorgsboliger for eldre, er en del av løsningen. Å styrke hjemmetjenesten er 
også helt vesentlig. 
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Votering 
Tove Bulls forslag ble enstemmig vedtatt 
Håvard Sandbergs forslag ble enstemmig vedtatt 
Tove Bulls forslag ble enstemmig vedtatt 
Toril Torgersens forslag ble enstemmig vedtatt 
Knut Arne Henriksens forslag ble enstemmig vedtatt 
Gunhild Johansens forslag ble enstemmig vedtatt 
 
Eldrerådets vedtak  

- Tar saken til orientering med forutsetning om at beløpene endres fra milliarder til 
millioner under sum lån investeringer og sum lån investeringer utlån rettes.   

- Eldrerådet vil berømme helse- og omsorg sitt arbeid med å overholde budsjettet 
- Eldrerådet forutsetter at kutt og endringsforslagene som gjelder helse- og omsorg ikke 

rammer lovpålagte tiltak.  
- Opprettholde tiltak som bedrer folks evne til å klare seg selv økonomisk 
- Det totale behovet for sykehjemsplasser er åpenbart større enn dagens kapasitet. 

Eldrerådet vil på det sterkeste anmode om at arbeidet med å gjenåpne Kroken sykehjem 
ikke rammes av innsparingstiltakene. og ferdigstilles av Sydspissen velferdssenter 
prioriteres. 

- Eldrerådet ber om at tiltak som skal gjøre kommunen i stand til å møte 
demografiutviklingen med økning i antall eldre som vil trenge kommunale tjenester, ikke 
tas ned. Å bygge nok omsorgsboliger for eldre, er en del av løsningen. Å styrke 
hjemmetjenesten er også helt vesentlig. 
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Arkivsaksnr. 22/06749-23 
Saksbehandler Sarah Sountharya Arulanandam 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
 
 

   
 

Godkjenning av avtale om rett til oppføring, drift og 
vedlikehold av ett naust på kommunal eiendom - gnr/bnr. 
30/241 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Formannskapet godkjenner avtale om rett til oppføring, drift og vedlikehold av ett naust på 
kommunal eiendom - gnr/bnr. 30/241 

 
Stig Tore Johnsen Mette Mohåg 
Kommunedirektør Direktør avdeling for bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Saken gjelder godkjenning av avtale om rett til oppføring, drift og vedlikehold av ett naust på 
kommunal eiendom med gnr/bnr. 30/241.  
 
 
Saksutredning 

Velforeningen «Naustet i fjæra» har henvendt seg til Tromsø kommune med ønske om å 
oppføre et naust på kommunal eiendom gnr/bnr. 30/241 i Ramfjord. Arealet er regulert til 
naustområde i reguleringsplan med plan-ID 0648.  
 

 
 
I 2005 ble det inngått festeavtale med kommunen, hvor Ramfjord skole og Fagertun barnehage 
fester 1/ 3 av eiendommen i fellesskap. Denne festeavtalen ble ikke tinglyst. Festerne ønsker 
ikke å tinglyse festeavtalen på nåværende tidspunkt fordi det blir for dyrt.  
 
På skolen/ barnehagen sin del av festetomten ble det oppført grunnmur. Velforeningen, Naustet 
i fjæra, som består av foreldre og ansatte ved barnehagen og skolen ønsker å oppføre et naust 
på denne grunnmuren. Grunnmuren er markert i blått på bildet ovenfor. 
 
Avtalen innebærer at kommunen overdrar grunnmuren til Velforeningen, samt gir de tillatelse til 
å oppføre, drifte og vedlikeholde et naust på eiendommen. Formålet med avtalen er å skape ett 
opphold- og læringsrom for barn og ungdom i Ramfjord. Samt å plassere det juridiske ansvaret 
der det hører hjemme.  
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Denne rettighetsavtalen har samme varighet som festeavtalen, 40 år fra 2005. Grunnen til dette 
er at velforeningen har søkt om midler/tilskudd, og det er flere som stiller vilkår om at 
Velforeningen må eie grunnen eller ha langvarig leiekontrakt for å kunne motta slike midler. 
 
Velforeningen skal ikke betale vederlag for grunnmuren og bruksrett til eiendommen. 
Begrunnelsen for dette er at tiltaket anses som gunstig for barn og ungdom i Ramfjorden, samt 
at kommunen v/ Ramfjord skole er sikret bruksrett til naustet.   
 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å godkjenne avtale om rett til oppføring, drift og 
vedlikehold av ett naust på kommunal eiendom – gnr/bnr. 30/241 
 
 
Vedtakskompetanse 

Formannskapet 

 

Vedlegg 

Avtale om rett til oppføring, drift og vedlikehold av naust på kommunal eiendom - gnr/bnr. 
30/241 - signert av Velforeningen Naustet i Fjæra og Fagertun barnehage 
Vedlegg til avtale om rett til naust 
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Arkivsaksnr. 24/16552-1 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg og suppleringsvalg til formannskapet etter endelig 
uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Som nytt medlem til formannskapet for perioden 2024-2027 velges: 

 

Som nytt varamedlem til formannskapet for perioden 2024-2027 velges: 

 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra.  
 
I denne saken velger kommunestyret nytt medlem til formannskapet for perioden 2024-2027. 
 
Valg av nytt medlem til formannskapet vil medføre at en varaplass for gruppen Figenschau 
tilhørte blir stående tom, og kommunestyret har derfor også anledning til å velge et nytt 
varamedlem for gruppen, jamfør kommuneloven § 7-10 femte ledd.  
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
I formannskapet består gruppen Anne Berit Figenschau tilhørte av partiene Høyre, By- og 
landlista og Venstre. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 

a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 

kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 

 
Valgbarhet ved nyvalg til formannskapet 
 
Medlemmer og varamedlemmer til formannskapet velges for fire år av og blant medlemmene av 
kommunestyret, jamfør § 5-6, andre ledd, første punktum. Det er, i henhold til lovkommentar 
104 til kommunelovens § 5-6 andre ledd første punktum, ikke adgang til å foreta noen form for 
omorganisering eller nyvalg av formannskapet i valgperioden.  
 
Det nye medlemmet til formannskapet skal som nevnt velges fra den samme gruppen som det 
uttrådte medlemmet tilhørte. I henhold til lovkommentar 730 til kommunelovens § 7-10 tredje 
ledd andre punktum skal dette forstås som at bare de som er oppført som varamedlemmer fra 
denne gruppen i det aktuelle organet kan velges inn som nytt medlem. I formannskapet består 
gruppen Anne Berit Figenschau tilhørte av partiene Høyre, By- og landlista og Venstre. 
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Til den ledige plassen i formannskapet etter Figenschaus uttreden må det altså velges et nytt 
medlem blant varamedlemmene for gruppen som ble valgt inn i formannskapet ved 
konstituerende møte 11. oktober 2023. Som nevnt i første avsnitt av saksutredninga skal de 
hvis mulig velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet i utvalget. I formannskapet 
er det per dags dato 4 kvinner (hvor av én av dem har settemedlem grunnet midlertidig fritak) og 
8 menn.  
 
 
Suppleringsvalg av nytt varamedlem til formannskapet 
 
Nyvalg av medlem til formannskapet vil medføre at en varaplass for gruppen Høyre, Venstre og 
By- og landlista blir stående tom.  
 
Hvis antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet eller et annet 
folkevalgt organ som er valgt av kommunestyret er blitt for lavt, kan kommunestyret selv velge 
ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Disse varamedlemmene skal velges fra 
den gruppen som har et for lavt antall varamedlemmer (suppleringsvalg). Hvis det viser seg at 
denne framgangsmåten fører til at ett kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av 
varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det, hvis det er mulig, velges 
nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, femte ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret velger nytt medlem til formannskapet 
etter Anne Berit Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Valg av nytt medlem til formannskapet vil medføre at en varaplass blir stående tom, og 
kommunestyret har derfor anledning til å foreta suppleringsvalg av nytt varamedlem for den 
aktuelle gruppen.  
 
Til vervene skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen Figenschau 
representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt.  
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-2 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av oppvekst- og utdanningsutvalget etter endelig 
uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

1. Som oppvekst- og utdanningsutvalget for perioden 2024 – 2027 velges:  

 

Varamedlemmer:  

 

2. Som leder av utvalget velges:  

3. Som nestleder av utvalget velges: 
 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra.  
 
Anne Berit Figenschau var medlem for gruppen Høyre i oppvekst- og utdanningsutvalget. 
 
I denne saken foretar kommunestyret nyvalg av oppvekst- og utdanningsutvalget for perioden 
2024-2027. 
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
I oppvekst- og utdanningsutvalget tilhørte Anne Berit Figenschau gruppen Høyre. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd. Saken settes derfor opp med innstilling 
om å gjennomføre nyvalg av hele utvalget, slik at kommunestyret også får anledning til å gjøre 
andre endringer enn de som følger av Figenschaus fritak. 
 
Avtalevalg 
 
Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
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Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av oppvekst- og 
utdanningsutvalget etter Anne Berit Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Til Figenschaus plass i utvalget skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen 
Figenschau representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-3 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av helse- og velferdsutvalget etter endelig uttreden 
for Anne Berit Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

   

1. Som helse- og velferdsutvalget for perioden 2024 – 2027 velges:  

 

Varamedlemmer:  

 

2. Som leder av utvalget velges:  

3. Som nestleder av utvalget velges: 
 

 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra.  
 
Anne Berit Figenschau var varamedlem for gruppen Høyre i helse- og velferdsutvalget. 
 
I denne saken foretar kommunestyret nyvalg av helse- og velferdsutvalget for perioden 2024-
2027. 
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
I helse- og velferdsutvalget var Anne Berit Figenschau varamedlem for gruppen Høyre. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd. Saken settes derfor opp med innstilling 
om å gjennomføre nyvalg av hele utvalget, slik at kommunestyret også får anledning til å gjøre 
andre endringer enn de som følger av Figenschaus fritak. 
 
Avtalevalg 
 
Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
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Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig  
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av helse- og velferdsutvalget 
etter Anne Berit Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Til Figenschaus plass i utvalget skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen 
Figenschau representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-4 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av valgstyret etter endelig uttreden for Anne Berit 
Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

1. Som valgstyret for perioden 2024 – 2027 velges:  

 

Varamedlemmer:  

 

2. Som leder av utvalget velges:  

3. Som nestleder av utvalget velges: 

 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra.  
 
Anne Berit Figenschau var medlem for gruppen Høyre, By- og landlista og Venstre i valgstyret.  
 
I denne saken velger kommunestyret nytt medlem i valgstyret for perioden 2024-2027. 
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
Anne Berit Figenschau var medlem for gruppen Høyre, By- og landlista og Venstre i valgstyret. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd. Saken settes derfor opp med innstilling 
om å gjennomføre nyvalg av hele utvalget, slik at kommunestyret også får anledning til å gjøre 
andre endringer enn de som følger av Figenschaus fritak. 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av valgstyret etter Anne Berit 
Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Til Figenschaus plass i utvalget skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen 
Figenschau representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt. 
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Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-5 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av samevalgstyret etter endelig uttreden for Anne 
Berit Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

1. Som helse- og velferdsutvalget for perioden 2024 – 2027 velges:  

Varamedlemmer:  

2. Som leder av utvalget velges:  

3. Som nestleder av utvalget velges: 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra.  
 
Anne Berit Figenschau var medlem for gruppen Høyre, By- og landlista og Venstre i 
samevalgstyret. 
 
I denne saken foretar kommunestyret nyvalg av samevalgstyret for perioden 2024-2027. 
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
I valgstyret var Anne Berit Figenschau medlem for gruppen for gruppen Høyre, By- og landlista 
og Venstre. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd. Saken settes derfor opp med innstilling 
om å gjennomføre nyvalg av hele utvalget, slik at kommunestyret også får anledning til å gjøre 
andre endringer enn de som følger av Figenschaus fritak. 
 
Avtalevalg 
 
Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
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Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig. 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av samevalgstyret etter Anne 
Berit Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Til Figenschaus plass i utvalget skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen 
Figenschau representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-6 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av hasteutvalg for fellesskap og sosial utjevning etter 
endelig uttreden for Anne Berit Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Som hasteutvalg for fellesskap og sosial utjevning for perioden 2024 – 2025 velges:  

Varamedlemmer:  

 

Som leder av utvalget velges:  

Som nestleder av utvalget velges:  

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra.  
 
Anne Berit Figenschau var varamedlem for gruppen Høyre, FrP, By- og landlista, Industri- og 
Næringspartiet, Venstre og KrF i hasteutvalget for fellesskap og sosial utjevning.  
 
I denne saken foretar kommunestyret nyvalg av hasteutvalg for fellesskap og sosial utjevning 
for perioden 2024-2025. 
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
Anne Berit Figenschau var varamedlem for gruppen Høyre, FrP, By- og Landlista, Industri- og 
Næringspartiet, Venstre og KrF i hasteutvalget for fellesskap og sosial utjevning. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd. Saken settes derfor opp med innstilling 
om å gjennomføre nyvalg av hele utvalget, slik at kommunestyret også får anledning til å gjøre 
andre endringer enn de som følger av Figenschaus fritak. 
 
Avtalevalg 
 
Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
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Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig. 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av hasteutvalget for fellesskap 
og sosial utjevning etter Anne Berit Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Til Figenschaus plass i utvalget skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen 
Figenschau representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-7 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av administrasjonsutvalget etter endelig uttreden for 
Anne Berit Figenschau (Høyre) 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Som administrasjonsutvalg for perioden 2024 – 2027 velges:  

Varamedlemmer:  

Som leder av utvalget velges:  

Som nestleder av utvalget velges: 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Anne Berit Figenschau (Høyre) ble innvilget fritak fra alle sine verv som folkevalgt av 
formannskapet i sak 138/24 behandlet 17.09.2024. Kommunestyret skal etter Kommunelovens 
§ 7-10 tredje ledd velge nye medlemmer til vervene det ble innvilget fritak fra. Etter 
kommuneloven § 5-11 skal det i alle kommuner med formannskapsmodell opprettes 
partssammensatte utvalg (afdminisstrasjonsutvalg). De samme bestemmelser om nyvalg 
gjelder for partssammensatte utvalg som for andre utvalg etter § 5-7. 
 
Anne Berit Figenschau var varamedlem for gruppen Høyre og Industri- og Næringspartiet i 
administrasjonsutvalget. 
 
I denne saken foretar kommunestyret nyvalg av administrasjonsutvalget for perioden 2024-
2027. 
 
Saksutredning 

Nyvalg etter endelig uttreden som folkevalgt 
 
Hvis et medlem eller varamedlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre, fylkesting, 
kommunestyrekomité, fylkestingskomité eller direkte valgt kommunedelsutvalg trer endelig ut, 
skal det velges et nytt medlem eller varamedlem. Det nye medlemmet skal velges fra den 
samme gruppen som det uttredende medlemmet tilhørte. Hvis dette vil føre til at ett kjønn vil bli 
representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det, hvis det er mulig, 
velges et nytt medlem fra det underrepresenterte kjønnet (Kommuneloven § 7-10, tredje ledd).  
 
Videre følger det av kommuneloven § 7-10 sjette ledd at gruppen selv kan foreslå hvem som 
skal velges. Gruppen skal deretter informere kommunestyret som skal velge den foreslåtte 
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt. Ved nyvalg etter tredje ledd rykker det nye 
medlemmet eller varamedlemmet inn på den ledige plassen. 
 
I administrasjonsutvalget var Anne Berit Figenschau varamedlem for gruppen Høyre og Industri- 
og Næringspartiet. 
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd. Saken settes derfor opp med innstilling 
om å gjennomføre nyvalg av hele utvalget, slik at kommunestyret også får anledning til å gjøre 
andre endringer enn de som følger av Figenschaus fritak. 
 
Avtalevalg 
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Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
 
Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig  
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av administrasjonsutvalget etter 
Anne Berit Figenschaus innvilgede fritak.  
 
Til Figenschaus plass i utvalget skal kommunestyret velge kandidaten som foreslås av gruppen 
Figenschau representerte, så fremt vilkår om valgbarhet er oppfylt. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-8 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget (MIKS) for perioden 2024- 2027 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Som Miljø-, idrett-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalg for perioden 2024 – 2027 velges:  

Varamedlemmer:  

Som leder av utvalget velges:  

Som nestleder av utvalget velges: 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Kommunestyret foretar nyvalg av Miljø-, idrett-, kultur- og samfunnsutviklingsutvalget (MIKS) for 
perioden 2024 til 2027, i tråd med kommunelovens § 5-7, femte ledd. 
 
Saksutredning 

Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd.  
 
I forbindelse med nyvalg og suppleringsvalg etter Anne Berit Figenschau (Høyre) sitt fritak fra 
alle verv som folkevalgt har det kommet et ønske fra politisk ledelse og de folkevalgte om å 
også åpne opp for å omorganisere de to hovedutvalgene som ikke berøres av Figenschaus 
fritak.  
 
I denne saken legges det derfor opp til nyvalg av Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget for perioden 2024-2027, slik at kommunestyret kan omorganisere 
utvalget som ønsket.  
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Avtalevalg 
 
Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
 
Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
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etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget for perioden 2024-2027. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16552-9 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
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Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Nyvalg av kommune- og byutviklingsutvalget (KOBY) for 
perioden 2024-2027 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Som kommune- og byutviklingsutvalg for perioden 2024 – 2027 velges:  

Varamedlemmer:  

Som leder av utvalget velges:  

Som nestleder av utvalget velges: 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 
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Hva saken gjelder 

Kommunestyret foretar nyvalg av kommune- og byutviklingsutvalget (KOBY) for perioden 2024 
til 2027, i tråd med kommunelovens § 5-7, femte ledd. 
 
Saksutredning 

Omorganisering av utvalget i løpet av valgperioden 
 
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge utvalg i løpet av 
valgperioden, jamfør kommunelovens § 5-7, femte ledd.  
 
I forbindelse med nyvalg og suppleringsvalg etter Anne Berit Figenschau (Høyre) sitt fritak fra 
alle verv som folkevalgt har det kommet et ønske fra politisk ledelse og de folkevalgte om å 
også åpne opp for å omorganisere de to hovedutvalgene som ikke berøres av Figenschaus 
fritak.  
 
I denne saken legges det derfor opp til nyvalg av kommune- og byutviklingsutvalget for perioden 
2024-2027, slik at kommunestyret kan omorganisere utvalget som ønsket.  
 
Valgbarhet til folkevalgte organer 
 
Ifølge Kommuneloven § 7-2 er en person valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er 
oppfylt:  
 
a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 
kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Avtalevalg 
 
Medlemmer til folkevalgte organer skal velges ved forholdsvalg hvis minst ett medlem krever 
det. I andre tilfeller skal medlemmene velges ved avtalevalg. Leder og nestleder for folkevalgte 
organer skal velges ved flertallsvalg, jamfør kommunelovens § 7-4.  
 
Kommuneloven § § 7-7 sier følgende om avtalevalg:  
 
Kommunestyret eller fylkestinget kan selv enstemmig vedta at valg til folkevalgte organer skal 
foregå som avtalevalg etter denne paragrafen. 
 
Valget gjennomføres på grunnlag av en innstilling med forslag til medlemmer og 
varamedlemmer. Innstillingen skal inneholde like mange navn som det skal velges medlemmer, 
og det skal angis hvilket parti eller hvilken gruppe medlemmene representerer. Innstillingen kan 
også inneholde navn på varamedlemmer for hvert parti eller hver gruppe. Antall 
varamedlemmer kan være inntil to flere enn de faste medlemmene fra partiet eller gruppen. 
Innstillingen vedtas enstemmig av kommunestyret eller fylkestinget. 
 
Hvis organet skal bestå av minst fire medlemmer, skal hvert kjønn være representert i organet 
med minst 40 prosent. Skal organet bestå av tre eller færre medlemmer, skal begge kjønn være 
representert i organet. Viser det seg at et valg etter andre ledd vil føre til at kravene i første eller 
andre punktum ikke blir oppfylt, skal det nødvendige antallet kandidater fra det 
underrepresenterte kjønnet settes inn for å oppfylle kravet. Ved valg til folkevalgte organer som 
etter lov bare skal bestå av medlemmer av kommunestyre eller fylkesting, og ved valg av 
arbeidsutvalg for folkevalgte organer, skal reglene i dette leddet følges så langt det er mulig 
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Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret foretar nyvalg av Miljø-, idrett-, kultur- og 
samfunnsutviklingsutvalget for perioden 2024-2027. 
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/16791-1 
Saksbehandler Rebekka Ringholm 
 
 
Saksgang Møtedato  
Formannskapet 08.10.2024            
Kommunestyret 16.10.2024            
 
 

   
 

Valg av settemedlemmer etter innvilget fritak for Berit Peggy 
Småbakk 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

For Berit Peggy Småbakk velges John Rainer Løvli (Industri- og Næringspartiet) som 
settemedlem til formannskapet, valgstyret og administrasjonsutvalget for perioden 16.10.2024 til 
og med 31.12.2025. 

Ved innvilget fritak for Berit Peggy Småbakk velges Kristin Karlsen (Industri- og Næringspartiet) 
som settemedlem til helse- og velferdsutvalget for perioden 16.10.2024 til og med 31.12.2025. 

 
Stig Tore Johnsen Mari Enoksen Hult 
Kommunedirektør Direktør, stab for organisasjon 

 
  

49/51



151/24 Valg av settemedlemmer etter innvilget fritak for Berit Peggy Småbakk - 24/16791-1 Valg av settemedlemmer etter innvilget fritak for Berit Peggy Småbakk : Valg av settemedlemmer etter innvilget fritak for Berit Peggy Småbakk

 

 

 
2 

Hva saken gjelder 

Berit Peggy Småbakk (Industri- og Næringspartiet) ble innvilget fritak fra sine verv som 
folkevalgt fra og med 17.09.2024 til og med 31.12.2025. Saken ble behandlet i formannskapets 
møte 17.09.2024.  
 
Industri- og Næringspartiet ønsker at John Rainer Løvli (Industri- og Næringspartiet) skal velges 
som settemedlem til formannskapet, valgstyret og administrasjonsutvalget for Småbakk i 
fritaksperioden. Partiet ønsker at Kristin Karlsen (Industri- og Næringspartiet) velges som 
settemedlem til helse- og velferdsutvalget for Småbakk i fritaksperioden. 
 
Saksutredning 

Berit Peggy Småbakk (Industri- og Næringspartiet) ble innvilget fritak fra sine verv som 
folkevalgt fra og med 17.09.2024 til og med 31.12.2025. Saken ble behandlet i formannskapets 
møte 17.09.2024. Industri - og Næringspartiet har bedt om følgende valg av settemedlemmer: 
 

• John Rainer Løvli (Industri- og Næringspartiet) som settemedlem til formannskapet, 
valgstyret og administrasjonsutvalget 

• Kristin Karlsen (Industri- og Næringspartiet) som settemedlem til helse- og 
velferdsutvalget for perioden 20.03.2024 til og med 12.09.2023 

 
Kommuneloven § 7-11 første og andre ledd sier følgende om valg av settemedlemmer ved  
midlertidig fritak fra verv som folkevalgt: 
 
Hvis en folkevalgt i andre organer enn kommunestyret, fylkestinget eller direkte valgte  
kommunedelsutvalg er innvilget fritak i minst tre måneder, kan kommunestyret eller fylkestinget  
selv velge et settemedlem for den perioden fritaket gjelder. Det samme gjelder hvis det er gitt et  
tidsubestemt fritak som antas å vare mer enn tre måneder. Settemedlemmet skal velges fra den  
samme gruppen som det fritatte medlemmet tilhørte. 
 
Ved valg av settemedlem etter første ledd kan gruppen selv foreslå hvem som skal velges.  
Gruppen skal deretter informere kommunestyret eller fylkestinget, som skal velge den foreslåtte  
kandidaten hvis de lovbestemte vilkårene er oppfylt.  
 
Kommuneloven § 7-2 sier følgende om vilkårene for å være valgbar: En person er valgbar og  
plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er oppfylt:  
 

a) Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b) Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av 

kommunene i fylket på tidspunktet for det aktuelle valget.  
c) Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 

 
For valg av settemedlem til formannskapet er det også et vilkår at personen som velges er  
medlem av kommunestyret, jamfør kommunelovens § 5-6 (2). 
 
Konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret velger settemedlemmer til formannskapet,  
administrasjonsutvalget, valgstyret og helse- og velferdsutvalget for Berit Peggy Småbakk. Til 
vervet skal kommunestyret velge kandidatene Industri- og Næringspartiet foreslår, så lenge 
vilkårene om valgbarhet er oppfylt. 
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Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 

 

Vedlegg 

Saksprotokoll FSK sak 137_24, Søknad om fritak fra verv som folkevalgt - Berit Peggy 
Småbakk, 17.09.2024 
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